
 

 
V soulad
(zákon 
Univerz
pro akad
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Poplat

du s § 58 zá
o vysokých 
ity Hradec 
demický rok

Ministerst
pro akadem
Poplatek z
"UHK") po
Konkrétní 
děkani.  
Poplatek z
zvětšená o
čl. 30 odst
studia nad
studia.  
Pro stude
programu,
nebo magi
a čl. 30 od
Tento pop
v navazujíc
programů 
dalšího stu
odstavce 3 
Poplatek z
kalendářní
hradit.  
Doba stud
nedokonči
povinen tu
student n
disciplinár
přestupek.
Student m
rektora pr
poplatků s
Při posuz

Změ
tky spojen

ákona č. 111/
školách), v
Králové (d

k 2010/2011.

tvo školství
mický rok 20
za úkony sp
odle čl. 30 
výši poplatk

za studium 
o jeden rok, 
. 2 Statutu U

d tuto dobu č

enta, který 
, který toto 
isterském st
dst. 3 Statutu
platek nepla
cím magiste
nepřesahují

udia překro
tohoto výno

za studium 
ího měsíce n

dia v bakal
il, se do dob
uto dobu stu
epravdivé ú

rní přestupe
.  
ůže podle čl

rostřednictví
stanovených
zování žádo

 

ěna Rekto
né se stud

/1998 Sb., o
ve znění po
dále jen "S
  

, mládeže 
010/2011 zák
ojené s přijí
odst. 1 a 5

ku v jednotli

pro studen
v bakalářsk

UHK a § 58 o
částku uved

je absolve
studium uk

tudijním pro
u UHK činí 
atí absolven

erském studi
ící standard
čí standardn

osu.  
podle odst

následujícíh

lářském neb
y rozhodné 

udia přiznat 
údaje, bude
ek. Neuhraze

l. 30 odst. 7 
ím děkana o
podle odsta

osti rektor 

 
 

orského vý
diem v aka

 

Čl. 1 

o vysokých š
ozdějších př
Statut UHK

a tělovýcho
klad ve výši 
ímacím říze

5 Statutu UH
ivých studijn

nta, který st
kém nebo m
odst. 3 záko

denou v přílo

entem bak
končil po 1. 
ogramu, pop
2950 Kč za

nt bakalářsk
ijním progr

dní dobu stu
ní dobu stu

tavce 3 a 4 
ho po dni, kd

bo magiste
pro stanove
a potvrdit p

e jeho jedn
ení poplatku

Statutu UH
o snížení, p
avce 3 a 4 to
přihlédne 

ýnosu č. 2/
ademickém

školách a o z
ředpisů (dál

K") vyhlašuj

ovy vyhlásil
2952 Kč.  

ením na Uni
HK činí nej
ních program

tuduje déle
magisterském

na za každý
oze tohoto v

alářského n
lednu 1999

platek za stu
 jeden rok, 
kého studij
amu nebo jd

udia program
udia, poplat

je splatný 
dy studentu 

rském stud
ení poplatků
právoplatným

nání posuzo
u bude posu

K ve zvlášť o
prominutí n
ohoto výnos
zejména k

Rektorsk

/2010 
m roce 20

změně a dop
le jen "záko
i poplatky 

lo podle § 

iverzitě Hra
méně 250 K

mech a studi

, než je sta
m studijním 

ch dalších za
výnosu, a to 

nebo magi
9 a studuje v
udium podle
a to bez ohl

jního progr
de-li o soubě
mu jednoho
ek za studiu

poslední pr
vznikla pov

dijním prog
ů započítává.
m čestným p

ováno podle
uzováno rovn

odůvodněný
nebo odložen
u. Ke své žá
e studijní 

ký výnos č

010/2011 

plnění dalšíc
on") a čl. 3

spojené se

 58 odst. 

adec Králové
Kč a nejvýš
ijních obore

andardní do
programu, 
apočatých š
 bez ohledu

isterského 
v dalším ba
e § 58 odst.
ledu na form

ramu, poku
ěh řádných 

o. Pokud celk
um je vymě

racovní den
vinnost tento

gramu, kter
. Student je 
prohlášením
e § 64 zák
něž jako dis

ých případec
ní termínu 

ádosti přilož
aktivitě a 

. 7 /2010

ch zákonů 
30 Statutu 
e studiem

2 zákona

é (dále jen 
še 550 Kč. 
ech stanoví 

oba studia 
činí podle 
est měsíců 

u na formu 

studijního 
kalářském 
. 4 zákona
mu studia. 

ud studuje
studijních 
ková doba 

ěřen podle 

n druhého 
o poplatek 

ré student 
při zápisu 

m. Uvede-li 
kona jako 
sciplinární 

ch požádat 
splatnosti 

ží doklady. 
studijním 



výsledkům a k sociální nebo zdravotní situaci studenta. Rektor své rozhodnutí oznámí 
studentovi, studijnímu oddělení příslušné fakulty a ekonomickému úseku UHK. Podání 
žádosti o snížení nebo prominutí poplatku má odkladný účinek.  

8. Poplatky spojené se studiem uhradí student složenkou UHK nebo bankovním převodem 
na UHK.  
Číslo účtu UHK: 2733582/0800  
Variabilní symbol pro PdF:         11666 pro poplatky podle odstavce 3,  

11777 pro poplatky podle odstavce 4.  
Variabilní symbol pro FIM:  12666 pro poplatky podle odstavce 3,  

12777 pro poplatky podle odstavce 4.  
Variabilní symbol pro FF:            13666 pro poplatky podle odstavce 3,  

13777 pro poplatky podle odstavce 4.  
Variabilní symbol pro PřF:  14666 pro poplatky podle odstavce 3, 
  14777 pro poplatky podle odstavce 4. 
Specifický symbol: rodné číslo studenta.  
Vedoucí studijního oddělení příslušné fakulty provede kontrolu úhrady odpovídajících 
poplatků.  

9. Student, který řádně přerušil studium v souladu s čl. 20 Studijního a zkušebního řádu 
UHK, poplatky za studium po dobu přerušení studia neplatí.  

 
Čl. 2 

Tento výnos nabývá platnosti dnem vyhlášení.  
 
 
 
V Hradci Králové dne 30. 8. 2010 
 
 

 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rektorského výnosu č. 8/2010 
 

Poplatky spojené se studiem v akademickém roce 2010/2011 
 
Výše poplatku za studium podle odst. 3 rektorského výnosu v jednotlivých studijních programech:  
 
Studijní program        Poplatek 
B 6101 Filozofie         14 750 Kč 
B 6208 Ekonomika a management       14 750 Kč 
B 6701 Politologie         14 750 Kč 
B 6703 Sociologie         14 750 Kč 
B 6731 Sociální politika a sociální práce      14 750 Kč 
B 7105 Historické vědy        14 750 Kč 
N 6701 Politologie         14 750 Kč 
N 6731 Sociální politika a sociální práce      14 750 Kč 
N 7105 Historické vědy        14 750 Kč 
 
B 3928 Technická podpora humanitních věd      17 700 Kč 
B 7202 Mediální a komunikační studia      17 700 Kč 
B 7310 Filologie         17 700 Kč 
B 7505 Vychovatelství         17 700 Kč 
B 7506 Speciální pedagogika        17 700 Kč  
B 7507 Specializace v pedagogice       17 700 Kč 
M 7503 Učitelství pro základní školy       17 700 Kč 
M 7504 Učitelství pro střední školy       17 700 Kč 
M 7505 Vychovatelství         17 700 Kč 
N 7506 Speciální pedagogika        17 700 Kč 
N 7507 Specializace v pedagogice       17 700 Kč 
 
B 1103 Aplikovaná matematika       24 350 Kč 
B 1802 Aplikovaná informatika       24 350 Kč 
B 6209 Systémové inženýrství a informatika      24 350 Kč 
M 6209 Systémové inženýrství a informatika      24 350 Kč 
N 1802 Aplikovaná informatika       24 350 Kč 
N 6209 Systémové inženýrství a informatika      24 350 Kč 
 
B 1501 Biologie         33 200 Kč 
N 1501 Biologie         33 200 Kč 
 
B 1701 Fyzika         41 300 Kč 
 
 
 
V Hradci Králové dne 30. 8. 2010 
 
 

 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., v.r. 

 
 



Příloha č. 2 Rektorského výnosu č. 2/2010 

 
Poplatky spojené se studiem v akademickém roce 2010/2011 

 
ČÁST PRVNÍ 

Předmět úpravy 

Čl. 1 

Vymezení některých pojmů 

(1) Standardní doba studia uvedená u akreditovaného studijního programu, do kterého je student 
zapsán, je standardní dobou studia; posuzuje se u konkrétního studijního programu samostatně 
a počíná dnem zápisu do studia.  

(2) Řádným studijním programem se rozumí bakalářský nebo magisterský studijní program, 
v němž je zapsán a aktivně studuje student, který není absolventem bakalářského nebo 
magisterského studijního programu.  

(3) Předcházejícím bakalářským studijním programem se rozumí bakalářský studijní program, 
na základě jehož absolvování byl student přijat do navazujícího magisterského studijního 
programu.  

(4) Absolventem bakalářského nebo magisterského studijního programu se rozumí ten, kdo řádně 
ukončil studia podle § 45 odst. 3 nebo § 46 odst. 3 zákona po 1. lednu 1999.  

 

 
ČÁST DRUHÁ 

Poplatky za studium 

Čl. 2 

Poplatek za prodlouženou dobu studia 

(1) Studoval-li student v určitém časovém období souběžně ve více takových studijních programech, 
připočítává se toto období vždy pouze jednou.  

 

Čl. 3 

Vstupní data pro stanovení poplatků za studium 

(1) Vstupními daty pro stanovení povinnosti platit poplatek jsou údaje:  

a) obsažené ve studijní evidenci jednotlivých fakult UHK, 

b) předané z matrik studentů ostatních vysokých škol v České republice cestou ministerstva, 

c) doplněné a opravené na základě sdělení studenta.  

(2) Student má právo přístupu ke svým údajům uvedeným v odstavci 1, není však oprávněn tyto 
údaje samostatně měnit.  

(3) Student má právo požadovat opravu údajů uvedených v odstavci 1 písm. a) a c) na základě 
podkladů prokazujících správné znění těchto údajů.  

 



Čl. 4 

Povinnost platit poplatek za studium 

(1) Poplatek za studium se studentovi stanoví pro každé studium v bakalářském nebo 
magisterském studijním programu samostatně.  

 

 

 

V Hradci Králové dne 30. 8. 2010 

 

 

 

          doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., v.r. 

 

 

 

                                                                            
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


